
UCHWAŁA NR XLVI/356/2023 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży   i uczniów do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), Rada Gminy Rozdrażew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Rozdrażew, uwzględnianą przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów  w wysokości: 

a) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

b) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV/339/2022 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 21.12.2022 r.                    
w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 poz. 9993). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 453B5F06-841B-4AF4-A5E6-EA7AE0439BB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisem art. 39a ust.3 ustawy Prawo oświatowe stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
określa rada gminy w drodze uchwały w celu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust.2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 2201 ze zm.) 

W projekcie uchwały zaproponowano stawki zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych  motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz.U. poz. 271 ze zm.), które uległo zmianie z dniem 17.01.2023 r. Nowelizacja 
rozporządzenia ustaliła stawki na wyższym poziomie, w związku z czym konieczne jest podwyższenie 
stawek obowiązujących przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, 
młodzieży   i uczniów do placówek oświatowych, co najmniej do poziomu ustalonego znowelizowanym 
rozporządzeniem. Mając na uwadze fakt, że stawki ustalone przez Radę Gminy nie mogą być niższe niż 
wynikające z w/w rozporządzenia, a rozporządzenie wprowadza nowe podwyższone stawki od dnia 
17.01.2023 r., uzasadnione jest podjęcie uchwały ze wsteczną   mocą obowiązującą od dnia 17.01.2023 r. 

 

 Wójt Gminy 

  

 mgr Mariusz Dymarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 453B5F06-841B-4AF4-A5E6-EA7AE0439BB1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVI/356/2023 
Data dokumentu 2023-01-30 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu niepełnosprawnych dzieci, 
młodzieży   i uczniów do placówek oświatowych 

Identyfikator dokumentu 453B5F06-841B-4AF4-A5E6-EA7AE0439BB1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-592520824 
Numer seryjny 34A030695E0D8AF2F8C3BAD48D11A129 
Osoba podpisująca Wiesław Jankowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.01.2023 08:33:42 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 453B5F06-841B-4AF4-A5E6-EA7AE0439BB1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



